Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕСТАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2021г. № 67
рп. Шестаково

«О запрете купания, в необорудованных
и запрещенных местах водных объектах
Шестаковского городского поселения
на летний сезон 2021 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Нижнеилимского района  от 11.06.2021г. № 517 «Об утверждении протокола комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижнеиилимского муниципального образования», Уставом Шестаковского муниципального образования, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, предупреждения несчастных случаев на водных объектах на территории Шестаковского городского поселения, администрация Шестаковского городского поселения

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан в водоемах, расположенных на территории Шестаковского городского поселения. Нижнеилимского района оборудованных
2. Установить на необорудованных для отдыха и купания водоемах знаки о запрете купания.
3. Распространить среди населения памятки о запрете купания в местах неорганизованного массового отдыха (приложение 1), а также разместить соответствующую информацию на официальном сайте администрации Шестаковского городского поселения в сети Интернет.
4. Обнародовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Шестаковского городского поселения и на официальном сайте администрации Шестаковского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шестаковского
городского поселения                                                                                           А.В. Узунова

 Рассылка: в дело-2, ГО и ЧС Нижнеилимского района, Прокуратура
Исп.: И.А. Погодина
66-231

                                                                                                                 Приложение №1
от 22.06.2021 г. № 67
ПАМЯТКА
«Меры безопасности на водных объектах в летний период»

ЗАПРЕЩЕНО:
- купаться в необследованных водоемах, в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с надписями о запрете купания;
- купаться в состоянии алкогольного опьянения;
- прыгать в воду с сооружений, не приспособленных для этих целей;
- загрязнять и засорять водоемы;
- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах;
- приводить с собой животных в места массового отдыха населения на воде;
- ловить рыбу в местах купания;
-заезжать на территорию отдыха людей на водных объектах на всех видах автотранспорта.

Уважаемые родители!

Не оставляйте детей без присмотра, не позволяйте им купаться в необорудованных местах.
Взрослые обязаны не допускать купания детей в непроверенных и неустановленных местах, плавания на неприспособленных для этого средствах, игр и шалостей в воде и других нарушений правил безопасности на воде. Купание детей, особенно - малолетних, проводится под непрерывным контролем взрослых.

ПОМНИТЕ!
Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с требованиями безопасности, вы подвергаете свою жизнь серьезной опасности!
Обязательное соблюдение всех правил поведения на воде – залог сохранения здоровья и спасения жизни многих людей!